Протокол №1
заседания диссертационного совета Д 004.003.01 на базе ИФМ УрО РАН от 02.02.2018
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на заседании 18 человек, из них 5 по специальности диссертации.

Председатель заседания: д. ф.-м. н., академик Устинов В.В.
Присутствовали: Устинов В.В., Гощицкий Б.Н., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Бродова И.Г., Дегтярев М.В., Ермаков А.Е., Ермоленко А.С., Ирхин В.Ю., Коротин М.А., Коршунов Л.Г., Москвин А.С., Мушников Н.В., Попов А.А., Попов В.В., Пушин В.Г., Сагарадзе В.В., Счастливцев В.М.
Повестка заседания: защита диссертации ФИО соискателя «Название диссертации», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.11 – физика магнитных явлений (шифр специальности).
Официальные оппоненты по диссертации:
1. Гиппиус Андрей Андреевич, доктор физико-математических наук, профессор кафедры физики низких температур и сверхпроводимости Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», г. Москва.
2. Денисова Татьяна Александровна, доктор химических наук, ученый секретарь Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института химии твердого тела Уральского отделения Российской академии наук, г. Екатеринбург.
Ведущая организация: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет", г. Казань.
Слушали:
1. Доклад ФИО соискателя по диссертационной работе.

2. Отзыв научного руководителя д.ф.-м.н. (к. ф.-м. н.)  ФИО.
3. Обзор отзывов на диссертацию и автореферат (заключение организации - Института физики металлов УрО РАН, заключение ведущей организации, 7 отзывов на автореферат диссертации), сделанный ученым секретарем. Все отзывы положительные.

4. Отзыв оппонента д. ф.-м. н., профессора Гиппиуса А.А. Отзыв положительный.

5. Отзыв оппонента д. х. н. Денисовой Т.А. Отзыв положительный.

Постановили:

Присудить ФИО соискателя ученую степень кандидата (доктора) физико-математических (технических) наук.
Результаты голосования: «за» – 18, «против» – нет, «недейств.» – нет
Председатель заседания,

председатель

диссертационного совета

Устинов Владимир Васильевич
Ученый секретарь совета

Чарикова Татьяна Борисовна